ご参考ご参考
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２００５年３月２日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ミニストップ株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（証券コード９９４６）

報道関係各位

「新潟県中越地方産コシヒカリ」を使ったおにぎりの売上金の一部を新潟県へ贈呈

ミニストップ株式会社（本部　千葉県千葉市　社長　横尾　博）は１２月２３日より新潟県中越地方

（三島郡越路町産限定）で今年収穫された「コシヒカリ」を使ったおにぎりを発売いたしましたが、

その売上金の一部を越路町へ贈呈いたしましたのでお知らせいたします。

新潟県中越地方は１０月の地震によって多大なる被害を受けました。ミニストップでは中越地方で

収穫された米で握ったおにぎりを販売することにより、少しでも復興の力添えになればと考え、今回

のおにぎりを発売いたしました。第２弾についても検討しております。

【贈呈の内容】

　・贈呈日：２００５年２月２５日（金）

　・贈呈先：越後さんとう農業協同組合　代表理事組合長　関　譽隆（せき　よたか）様

　・贈呈側：ミニストップ株式会社　商品本部　米飯・デリカ商品部　部長　竹本 竜治

　・贈呈額：４２２，８００円

　・期間中販売個数：約５万個

ご参考（商品について）

　・商　品　名：新潟コシヒカリおにぎり　いくら　（１８０円）

　・発売期間：２００４年１２月２３日（木）～２００５年２月１４日（月）

　・商品特徴：新潟県三島郡越路町産のコシヒカリを使用

　　　　　　　　　具はコシヒカリと相性の良い「いくら」

　　　　　　　　　愛知産海苔を直巻き

　・発売地域：関東地区のミニストップ

　　　　　　　　　※茨城・栃木・群馬・埼玉・千葉・東京・神奈川

　　　　　　　　　およびジャスコ、マックスバリュの関東地区店舗

ミニストップではこれからも「健康・安心・便利」をテーマに

商品開発や店舗開発を積極的に進め、地域社会に奉仕してまいります。

この件についてのお問い合わせ先は、

ミニストップ株式会社 経営企画室IR広報　迎 眞紀・佐藤 慶太

℡043-212-6477

http://www.ministop.co.jp/